
  

UCHWAŁA NR LIX/108/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za 

udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu, ćwiczeniu oraz innych zadaniach 

wskazanych przez gminę Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 1a, 2, art. 15a w związku z art. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ocho-

tniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023r., poz. 194, poz. 658 i poz. 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 

miasta Żary za: 

a) udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

b) zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, 

c) wspierania gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, do której strażacy ratownicy 

zostali skierowani przez Burmistrza miasta lub osobę przez niego upoważnioną, 

d) prowadzenie szkoleń propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz 

zasad udzielania pierwszej pomocy, na które strażacy ratownicy zostali skierowani przez Burmistrza miasta lub 

osobę przez niego upoważnioną, 

e) udział w imprezach propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz 

zasad udzielania pierwszej pomocy, na które strażacy ratownicy zostali skierowani przez Burmistrza miasta lub 

osobę przez niego upoważnioną 

– wynosi 40 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu miasta 

Żary za: 

a) udział i ukończenie z wynikiem pozytywnym szkolenia z poszczególnych dziedzin ratownictwa, kursach 

przygotowujących do uzyskania kwalifikacji i uprawnień do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych 

o dopuszczalnej masie powyżej 3,5T organizowanych przez Państwową Straż Pożarną oraz kursach z kwalifi-

kowanej pierwszej pomocy, 

b) udział w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, a także inne służby, inspekcje 

i straże, 

c) udział i ukończenie z wynikiem pozytywnym kursu lub szkolenia z zakresu umiejętności przydatnych 

w działaniach ratowniczych, na które strażak ratownik OSP został skierowane przez Burmistrza lub osobę 

przez niego upoważnioną, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 412



d) udział w ćwiczeniach i szkoleniach wewnętrznych organizowanych przez ochotniczą straż pożarną, po 

uzyskaniu zgody przez Burmistrza lub osobę przez niego upoważnioną 

– wynosi 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, kursu i ćwiczenia. 

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 

z terenu miasta Żary za udział i ukończenie z wynikiem pozytywnym szkolenia podstawowego przygoto-

wującego kandydata na strażaka ratownika OSP do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych wynosi 

25 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc uchwała nr L/30/23 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 marca 2023r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marian Popławski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 412


		2024-01-31T14:53:53+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




